
PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 48 
DATA DI EMISSIONE 05/04/2023 

OGGETTO :

AFFIDAMENTO PROCEDURA PER STIPULA ACCORDO QUADRO CON 
UN UNICO OPERATORE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AFFERENTI 
L’ATTUAZIONE DELLE MISURE “PADIGITALE 2026” E ATTIVITA’ 
CORRELATE (PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU) – CIG MASTER 9685118C33
(CUP J91F22000020006 – J91C22001130006 – J91F23000070006) 
E PRIMO ORDINE DI FORNITURA (CIG DERIVATI 9685314DF1 - 
9685447BB3 - 97544098F2)

IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO RISORSE 

PREMESSO CHE:
 con deliberazione C.C. n. 5 del 23.01.2023 è stato approvato il D.U.P. 2023/2025 ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile applicato concernente la 
programmazione di bilancio (all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011), ed in particolare il paragrafo 8;
 con deliberazione C.C. n. 6 del 23.01.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025, 
redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.lgs. 118/2011 e smi;
 con deliberazione G.C. n. 6 del 23.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, è stato approvato il PEG 2023;
 con deliberazione G.C. n. 17 del 16 febbraio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025, ai sensi dell’art. 6 
comma 1 del D.L. 9 giugno n. 80, convertito, con modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021 n. 113 e 
successivi decreti attuativi;

RICHIAMATI:
 gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel 
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo;
 l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000 che recita “La giunta delibera il piano esecutivo di 
gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di 



PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG 
è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed 
affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”;
 l’art.5 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi contenente la 
disciplina l’esercizio della funzione dirigenziale ivi compresa l’assunzione di atti e provvedimenti, 
tra i quali rientrano a pieno titolo le determinazioni;
 il decreto sindacale n. 9/2022 del 30.12.2022 con il quale alla sottoscritta veniva assegnata la 
responsabilità del servizio risorse fino al 31.12.2024;

VISTI gli artt. 183 e 191 del D.LGS. 267/00;

DATO ATTO CHE:
 il Comune di Monte Isola si è candidato agli avvisi finanziati dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU ed è stato successivamente ammesso al finanziamento per tutte le relative 
misure, riepilogate di seguito:

AVVISI FINANZIATI 
DALL’UNIONE EUROPEA 

NextGenerationEU DECRETI DI 
FINANZIAMENTO

IMPORTO 
FINANZIATO CUP

Misura 1.4.4 “Estensione 
dell’utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale – 
SPID E CIE” (COMUNI) 
APRILE 2022

Decreto n. 25 – 4/2022 
– PNRR €uro 14.000,00 J91F22001930006

Misura 1.4.3. – “Adozione 
appIO””

Decreto n. 24 – 1/2022 
– PNRR €uro 10.935,00 J91F22000020006

Investimento 1.2 - abilitazione al 
CLOUD per le PA Locali - 
Comuni (Luglio 2022)

Decreto n. 85 – 1/2022 
– PNRR €uro 47.427,00 J91C2200113000

6

Misura 1.4.3 Adesione 
piattaforma PAGOPA Comuni 
(Settembre 2022)

Decreto n. 127 – 
2/2022 – PNRR - 2023 €uro 33.385,00 J91F23000070006

Misura 1.4.1 – Esperienza del 
cittadino e i servizi pubblici 
comuni (Settembre 2022)

Decreto n. 135 – 
1/2022 – PNRR €uro 79.922,00 J91F22003130006

Misura 1.4.5 Piattaforma 
Notifiche Digitali Comuni 
(Settembre 2022)

Decreto n. 131 – 
1/2022 – PNRR €uro 23.147,00 J91F22002490006

Investimento 1.3 “Dati e 
Interoperabilita’” Comuni 
(Ottobre 2022)

Decreto n. 152 – 
1/2022 – PNRR €uro 10.172,00 J51F22005330006

CONSIDERATO CHE è necessario, viste le stringenti tempistiche di conclusione dei contratti 
stabilite dai decreti di ammissione al finanziamento nonché del collegamento tra i servizi in 
questione, procedere quanto prima all’individuazione di operatore economico con il quale stipulare 
accordo quadro relativo alle seguenti misure:
1. Misura 1.4.3. – Adozione app IO (Comuni Aprile 2022), per l’importo di €uro 10.935,00;



PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

2. Misura 1.2 - Abilitazione al CLOUD per le PA locali (Comuni Luglio 2022), per l’importo di 
€uro 47.427,00;
3. Misura 1.4.3 – Adozione piattaforma pagoPA (Comuni Settembre 2022), per l’importo di €uro 
33.385,00;

RICHIAMATA la determinazione n. 38 del 20/03/2023, avente ad oggetto “Determina a 
contrarre e approvazione degli atti di gara per la stipula di accordo quadro con un unico operatore 
economico per:
a) attività e servizi necessari al conseguimento di progetti presentati dal Comune e finanziati 
nell’ambito dell’iniziativa “PADIGITALE 2026”;
b) servizi e prestazioni integrativi, finalizzati all’informatizzazione di servizi erogati dal comune 
ulteriori rispetto a quelli di cui al precedente punto a); 
c) servizi di manutenzione ordinaria a regime.
CIG 9685118C33
PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU”; 

DATO ATTO che in data 22/03/2023 è stata avviata sul Mercato Elettronico Mepa la procedura 
preordinata a acquisire offerta in risposta a RDO prot. n. 1831 per l’affidamento diretto, ex art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, finalizzato alla stipula di accordo quadro ai sensi dell’art. 54 
del D.lgs. 50/2016 e smi per la fornitura di
a) attività e servizi necessari al conseguimento di progetti presentati dal comune e finanziati 
nell’ambito dell’iniziativa “PADIGITALE 2026”;
b) servizi e prestazioni integrativi, finalizzati all’informatizzazione di servizi erogati dal comune 
ulteriori rispetto a quelli di cui al precedente punto a); 
c) servizi di manutenzione ordinaria a regime.
PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU, invitando 
un unico operatore economico;

DATO ATTO CHE:
- la negoziazione è stata espletata mediante procedura di acquisizione offerta sul Mercato 
Elettronico Mepa acquistinretepa, caratterizzata da Identificativo RDO n. 3493200;
- il capitolato dell’eventuale fornitura prevedeva la suddivisione in n. 4 lotti cosi distinti:
o Lotto 1 – Servizi finalizzati al pieno conseguimento degli obiettivi di cui all’avviso pubblico 
“Avviso Misura 1.4.3 – Adozione app IO – Comuni Aprile 2022”, – CUP J91F22000020006;
o Lotto 2 – Servizi finalizzati al pieno conseguimento degli obiettivi di cui all’avviso pubblico 
“Avviso Investimento 1.2 – Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Comuni Luglio 2022” e 
servizi accessori, - CUP J91C22001130006;
o Lotto 3 – Servizi finalizzati al pieno conseguimento degli obiettivi di cui all’avviso pubblico 
“Avviso Misura 1.4.3 – Adozione piattaforma pagoPA – Comuni Aprile 2022”, – CUP 
J91F23000070006;
o Lotto 4 – Servizi di manutenzione ordinaria a regime fino al 31/12/2026;

- l’importo sul quale l’operatore economico è stato chiamato a formulare la sua offerta era pari a 
€uro 61.300,00 iva esclusa così suddiviso per lotto:
o lotto 1) €uro 5.100,00 iva esclusa;
o lotto 2) €uro 17.600,00 iva esclusa;
o lotto 3) €uro 7.600,00 iva esclusa
o lotto 4) €uro 31.000,00 iva esclusa.

- Il modello dell’offerta prevedeva la presentazione di un’offerta dettagliata suddivisa per lotto e in 
particolare per il lotto n. 4) manutenzione ordinaria a regime fino al 31/12/2026, prevedeva anche la 
sotto suddivisione per servizio appIO, Cloud e PagoPA e della quota annua;



PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

- si invitava a rendere offerta Maggioli SPA, azienda leader nel settore, con sede in Santarcangelo 
di Romagna (Rn), Via del Carpino 8, c.f. 06188330150 partita iva 02066400405, e che, pertanto, dà 
piena affidabilità, iscritta all’elenco telematico dei fornitori;

RILEVATO che entro il termine perentorio fissato alle ore 09:00 del giorno 27.03.2023 risultava 
pervenuta sul Mercato Elettronico Mepa l’offerta presentata dall’operatore invitato:

progr. Identificativo univoco dell’offerta 
generato dalla piattaforma  MEPA operatore Partita IVA

1 552712 MAGGIOLI S.P.A. 02066400405

ESAMINATA l’offerta economica presentata dall’operatore economico (ns. prot. 1961 del 
27/03/2023) cosi suddivisa per lotto:
o lotto 1) – adozione appIO = €uro 5.000,00 iva esclusa;
o lotto 2) – abilitazione al Cloud per le PA Locali = €uro 17.500,00 iva esclusa;
o lotto 3) – adozione piattaforma pagoPA = €uro 7.500,00 iva esclusa
o lotto 4) – servizi di manutenzione ordinaria a regine fino al 31/12/2026 = €uro 30.000,00 iva 
esclusa.

RILEVATO CHE l’offerta presentata per il lotto n. 4) manutenzione ordinaria a regime fino al 
31/12/2026, presentava elementi meritevoli di approfondimento e chiarimento, in quanto l’importo 
indicato, suddiviso per servizio, risultava essere pari all’importo dovuto fino al 31/12/2026 e non 
dettagliato per annualità;

RICHIAMATA la nota prot. 2020 del 29/03/2023 con la quale si chiedeva all’operatore economico 
di fornire, per le ragioni suddette, i chiarimenti circa l’offerta relativa al lotto n. 4) manutenzione 
ordinaria a regime fino al 31/12/2026;

VISTA la nota prot.n. 2065 del 31/03/2023 con la quale l’operatore riscontrava la nostra nota sopra 
richiamata e dettagliava cosi l’offerta del lotto n. 4)
o quota annua riferibile alla manutenzione a regime dei sistemi/servizi in origine con il lotto 
n.1) – adozione appIO = €uro 1.000,00 iva esclusa per gli anni 2024/2025/2026;
o quota annua riferibile alla manutenzione a regime dei sistemi/servizi in origine con il lotto 
n.2) – abilitazione al Cloud per le PA Locali = €uro 6.000,00 iva esclusa per gli anni 
2024/2025/2026;
o quota annua riferibile alla manutenzione a regime dei sistemi/servizi in origine con il lotto 3) 
– adozione piattaforma pagoPA = €uro 3.000,00 iva esclusa per gli anni 2024/2025/2026;

VALUTATA l’offerta congrua rispetto alle condizioni e prestazioni richieste e, per ciò stesso, le 
operazioni di negoziazione espletate meritevoli di approvazione con conseguente aggiudicazione al 
concorrente MAGGIOLI SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (Rn), Via del Carpino 8, c.f. 
06188330150 partita iva 02066400405;

PRECISATO e ribadito che:
- l’accordo quadro è un titolo avente valenza meramente normativa, inidoneo a far sorgere 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, atteso che non comporta obbligo d’acquisto né in 
tutto né in parte rispetto ai lotti selezionati obbligando, di contro, l’affidatario a fornirli, ove 
richiesto, alle condizioni qualitative ed economiche ivi dedotte. Per tale ragione 
dall’affidamento de quo non deriva obbligo di impegno né di prenotazione della spesa;

- le obbligazioni giuridiche si perfezioneranno con gli eventuali contratti applicativi (ordini di 
fornitura), con i quali verrà assunto impegno di spesa. Ai fini dell’assolvimento degli 



PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

obblighi di tracciabilità, i contratti applicativi saranno identificati da apposito CIG derivato, 
collegato al CIG master;

VISTO il documento di stipula generato dalla piattaforma Mepa n. trattativa 3493200, allegato alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO CHE le operazioni di gara siano corrette e condivisibili;

RICHIAMATO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 smi per il quale “L’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

RAVVISATA la necessità di procedere celermente con il primo ordinativo, che viene disposto con 
la presente determinazione in un’ottica di economicità in atti;

ACCERTATA, ai sensi del principio contabile 4/1 cit (paragrafo 8.3), la coerenza del presente 
provvedimento con il DUP, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 del 
23.01.2023;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 
dell’art. 42 del D.lgs 50/2016;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs 267/2000 smi;

per quanto sopra  

DETERMINA

1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante del presente dispositivo, anche ai fini 
del soddisfacimento dell’onere motivazionale ex art. 3 della L. 241/1990 e smi;

2) DI APPROVARE il documento di stipula numero trattativa 3493200 generato dalla 
piattaforma Mepa allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

3) DI AFFIDARE la procedura preordinata alla stipula di accordo quadro con un unico 
operatore economico per:
a) attività e servizi necessari al conseguimento di progetti presentati dal Comune e finanziati 
nell’ambito dell’iniziativa “PADIGITALE 2026”;
b) servizi e prestazioni integrativi, finalizzati all’informatizzazione di servizi erogati dal comune 
ulteriori rispetto a quelli di cui al precedente punto a);
c) servizi di manutenzione ordinaria a regime.
CIG 9685118C33
PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU”; all’operatore 
economico MAGGIOLI SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (Rn), Via del Carpino 8, c.f. 
06188330150 partita iva 02066400405;

4) DI SPECIFICARE che l’accordo quadro in parola viene stipulato per un importo totale 
massimo (fatta salva l’eventuale applicazione dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016) di €uro 60.000,00 
iva esclusa, così suddiviso:
 lotto 1) – adozione appIO = €uro 5.000,00 iva esclusa;



PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 lotto 2) – abilitazione al Cloud per le PA Locali = €uro 17.500,00 iva esclusa;
 lotto 3) – adozione piattaforma pagoPA = €uro 7.500,00 iva esclusa
 lotto 4) – servizi di manutenzione ordinaria a regine fino al 31/12/2026 = €uro 30.000,00 iva 
esclusa cosi sotto suddiviso:
o quota annua riferibile alla manutenzione a regime dei sistemi/servizi in origine con il lotto n.1) 
– adozione appIO = €uro 1.000,00 iva esclusa per gli anni 2024/2025/2026;
o quota annua riferibile alla manutenzione a regime dei sistemi/servizi in origine con il lotto n.2) 
– abilitazione al Cloud per le PA Locali = €uro 6.000,00 iva esclusa per gli anni 2024/2025/2026;
o quota annua riferibile alla manutenzione a regime dei sistemi/servizi in origine con il lotto 3) – 
adozione piattaforma pagoPA = €uro 3.000,00 iva esclusa per gli anni 2024/2025/2026;
dando atto che l’importo indicato rappresenta un tetto massimo delle forniture che verranno 
ordinate frazionatamene attraverso i contratti attuativi/Ordini di Lavoro dell’Accordo Quadro e che 
la stazione appaltante non è obbligata a ordinare le prestazioni fino alla concorrenza di detto 
importo;

5) DI PRECISARE che l’accordo quadro:
- ha valenza meramente normativa, non comporta obbligo d’acquisto ed è inidoneo a fare sorgere 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, le quali sorgeranno solo attraverso i singoli ordini che 
saranno identificati attraverso CIG derivati;
- si intende perfezionato attraverso la sottoscrizione di scrittura privata registrata in caso d’uso, 
attraverso scambio di lettere secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32 comma 14;

6) DI DARE ATTO che:
­ ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, al presente affidamento 
è stato assegnato il CIG: 9685118C33;
­ per i singoli ordinativi nell’ambito dell’accordo saranno successivamente acquisiti CIG derivati;
­ ai fini dell’osservanza del disposto della legge 136 del 13.08.2010, è stata richiesta al terzo 
creditore adeguata autocertificazione indicante il conto corrente dedicato nonché i dati IBAN 
corrispondenti;
­ è in corso l’acquisizione della documentazione atta a comprovare il possesso dei requisiti 
dichiarati. L’esito positivo delle verifiche è condizione per l’efficacia della presente aggiudicazione, 
ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e smi;

7) DARE ATTO che le azioni sono finanziate dall’Unione Europea - Next Generation EU;

8) DI DARE ATTO che:
- la copertura dei servizi/forniture oggetto dell’accordo quadro sarà garantita con i finanziamenti 
riconosciuti al Comune di Monte Isola con i decreti di ammissione al finanziamento richiamati in 
premessa in relazione alle misure in oggetto;
- gli stessi sono stati contabilizzati sull’annualità 2023 del bilancio di previsione 2023-2025 come 
previsto dalla circolare RGS n. 29 del 2022 per garantire la perimetrazione con l’accensione di 
appositi capitoli all’interno del PEG 2023-2025 l’individuazione delle entrate e delle uscite 
relative al finanziamento specifico e l’integrazione con la descrizione dei capitoli con 
l’indicazione della missione, componente, investimento e CUP:

9) DI PROCEDERE, contestualmente, al primo ordinativo cosi riepilogato:
 Servizi finalizzati al pieno conseguimento degli obiettivi di cui all’avviso pubblico “Avviso 
Misura 1.4.3 – Adozione app IO – Comuni Aprile 2022”, e relativo servizio di manutenzione a 
regime fino al 31/12/2026 per un importo totale di €uro 8.000,00 + iva di legge
CUP J91F22000020006 – CIG 9685314DF1;



PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 Servizi finalizzati al pieno conseguimento degli obiettivi di cui all’avviso pubblico “Avviso 
Investimento 1.2 – Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Comuni Luglio 2022” con servizi 
accessori e relativo servizio di manutenzione a regime fino al 31/12/2026 per un importo totale di 
€uro 35.500,00 + iva di legge
CUP J91C22001130006 - CIG 9685447BB3;
 Servizi finalizzati al pieno conseguimento degli obiettivi di cui all’avviso pubblico “Avviso 
Misura 1.4.3 – Adozione piattaforma pagoPA – Comuni Aprile 2022”, e relativo servizio di 
manutenzione a regime fino al 31/12/2026 per un importo totale di €uro 16.500,00 + iva di legge
CUP J91F23000070006 - CIG 97544098F2

10) DI IMPEGNARE l’importo necessari per il primo ordinativo per un importo complessivo pari 
ad €uro 73.200,00 sul corrente bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023, esercizio in cui 
l’obbligazione giuridicamente perfezionata giungerà a scadenza:

Misura PNRR Impegno Accertamento

Misura 1.4.3 – Adozione app 
IO – Comuni Aprile 2022”, e 
relativo servizio di 
manutenzione a regime fino al 
31/12/2026

Intervento 01052.02.08.07 
“PNRR per investimento 1.4.3 
App Io”:

- Impegno n. 344/2023 
€uro 6.100,00 

-Impegno n. 347/2023
€uro 3.660,00

CIG 9685314DF1

Risorsa 40300.14.1801 “PNRR 
misura 1.4.3 App Io”:

Accertamento n. 81/2023
€uro 10.935,00

Investimento 1.2 – Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali – 
Comuni Luglio 2022” con 
servizi accessori e relativo 
servizio di manutenzione a 
regime fino al 31/12/2026

Intervento 01031.03.06.03 
“PNRR missione 1 
componente 1 investimento 1.2 
abilitazione al cloud per le PA 
locali”:

- Impegno n. 345/2023 
€uro 21.350,00
- Impegno n. 348/2023
€uro 21.960,00

CIG 9685447BB3

Risorsa 20101.01.0419 “PNRR 
Misura 1.2 abilitazione al 
Coud”:

Accertamento n. 82/2023
€uro 47.427,00

Misura 1.4.3 – Adozione 
piattaforma pagoPA – Comuni 
Aprile 2022”, e relativo 
servizio di manutenzione a 
regime fino al 31/12/2026

Intervento 01052.02.08.08
“PNRR per investimento 
misura 1.4.3 adozione 
pagoPA”:

-Impegno n. 346/2023 
€uro 9.150,00
-Impegno n. 349/2023
€uro 10.980,00

CIG 97544098F2

Risorsa 40300.14.1802 “PNRR 
misura 1.4.3 PagoPA”:

Accertamento n. 83/2023
€uro 33.385,00



PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

11) DI DARE ATTO CHE sono stati attributi i seguenti Codice Unico di Progetto (CUP) 
relativamente alle misure del presente accordo quadro:
- Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIITALE” - 
Misura 1.4.3. – Adozione App IO: CUP J91F22000020006;
- Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI” Misura 1.2: CUP J91C22001130006;
- Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIITALE” - 
Misura 1.4.3. – Adozione piattaforma PagoPA: CUP J91F23000070006;

12) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D. L.gs. 
n. 267 del 18.08.2000 e la relativa registrazione della spesa.;

13)  DI DARE ATTO CHE è in corso l’acquisizione della documentazione atta a comprovare il 
possesso dei requisiti dichiarati. L’esito positivo delle verifiche è condizione per l’efficacia della 
presente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e smi;

14) DI DARE ATTO che si è provveduto ad accertare la regolarità contributiva, come da DURC 
online agli atti (protocollo INPS_34497693);

15) DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, 
in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque 
soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine di 
decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line;

16) DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”.

Il Responsabile Del Servizio
 Giuliana Archetti

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge


